全建労発第   8 号

平成 27 年 4 月 8日

  各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長   殿

一般社団法人 全国建設業協会
専務理事  押 田  彰
〔 公 印 省 略 〕

公正な採用選考について

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、近年の社会全体における人権意識の高まりを背景に、企業の社

会的責任としても公正な採用選考システムを確立することが益々重要と

なってきていることから、このたび厚生労働省職業安定局長より標記に

ついて別添のとおり要請がありました。

 つきましては、貴協会傘下会員において、公正な採用選考システムの

確立が図られますようご指導ご協力方お願い申し上げます。

以 上